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Pirmutinis Lietuvių Darbiniu-

Jtų Dienraštis. Išeina kasdien 

apart nedėldienių.

Vistį Šalių Darbininkai, vieny- 

kites! JUS nieko nepralaimėsite^ 
tik retežius, o išlaimėsite 

pasaulį!
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SOVIETAI PADARĮĮ KARINĘ SUTARTĮ 
SU TURKIJA PRIEŠ TALKININKUS

TURKAI NEPRALEISIA TALKININKŲ KARO LAIVŲ 
PRO DARDANELLUS PRIEŠ RUSIJA

• Taiyžius/— “Tribūna”, organas Jugoslavijos val­
džios, (‘iš pasitikimų šaltinių” paduoda žinią, kad Lo- 
zannojfėsanti padaryta karinė sutartis tarp Turkijos" 
ir Rusijos atstovų. Iš Sovietų Rusijos pusės sutartį pa­
sirašęs čičerinas, o iš Turkų pusės pasirašęs Ismet Paša.

Sulyg tos sutarties, Rusija žadanti pasiųsti tam tik­
rą skaičių savo kariuomenės į pagelbą Turkam, jeigu 
Anglai pradėtų kariauti su Turkais Mesopotamijoj. Ru­
sija taip pat, tokiame atsitikime, apsiimanti pasiųst ke­
lias divizijas savo armijos per Bulgariją, kad padėt 
Turkam apgint Konstantinopolį nuo anglų.

“Tribūna” rašo, kad pana-1 
šią sutartį Rusai padarę ir 
suJlįlgarija prieš Anglus.

Jėigil Rumunija eitų į tal­
ką Anglijai arba Graikijai 
prieš Turinis, tuomet,, gir- 
di, Sovietai paskelbtų karą 
Rumunijai.
; Kas svarbiausia, tai Tur; 
kijos atstovai Lozannos kon 
ferencijoj, pagaliaus, pada­
rę sutartį su Rusijos atsto­
vais .-nepasirašyti su talki- 
hinkaiš -jokios sutarties be 
Rusijos sutikimo ir pritari­
mo.

Jeigu kiltų karas tarp Ru­
sijos ir kurios nors talki- 
talkininkų valstybės, tai 
Turkai ■pasižadą uždaryti1 
talkininkų karo laivam Dar- 
danellusąsmaugą (pertaką) 
taiĮ), kad talkininkai negalė­
tų užpulti Rusijos iŠ Juodo­
sios jūros. «

Ar tikrai tokia sutartis 
padalyta tarp Sovietų Ru­
sijos ir Turkijos, tai dar ne­
galėtume galutinai .tvirtinti. 
Reikalinga daugiau tam ži­
nių.

VISUOTINAS RUHR TELEGRAFISTU IR 
TELEFONISTU STREIKAS

Pasikėsinimas Suardyti Pa­
ryžiaus-Varšuvos Traukinį.

Paryžius. — Prie visuoti­
no Ruhr vokiečių gelžkelie- 
čių streiko prisidėjo jau ir 
visuotinas streikas tos sri- 
tiestėlefonų ir telegrafų 
darbininkų ir tarnautojų.

Aix-la-Chapelle’j padaly­
tas pasikėsinimas suardyti 
Paryžiaus-Varšuvos trauki“ 
nį; Prikalta didelių geležiu 
nių virbalų į špalas šalia bė­
gių (relių). Prancūzų tar­
nautojai'’betgi laiku tatai 
pastebėjo, ir traukinys išli­
ko sveikas.

NERŠCIA VOKIETIJOS MONARCHISTS
į Dideliais Būriais .Važiuoja į 
| Berlyną ir Ginkluojasi.

11 Berlynas. — Vokiečių Ko- 
[ munistij Partijos organas, 
L ^Rote Fahne” rašo, kad į 
|; Berlyną atvažiuoja dideliais 
į būriais monarchistai, kaize- 
į rinkikai. Atvažiavę perka 
L ginklus. Atvyko tam tikras 
? skaičius monarchistų agen- 
£ tą; jų tarpe yra ir lęitenan- 
I tas Marloh, kurio įsakymu, 

I laike kovo revoliucijos buvo

| RUSIJA, PRIGLAUDŽIA 250,000 ARMĖNU 
I , PABĖGĖLIŲ

sušaudyti 32 komunistai jū­
rininkai, be jokio teismo. Po 
kovo revoliucijos leitenantas 
Marloh dirba išvieri su Lu- 
deirdorffu ir kitais monar- 
chistų tūzais.

Vienu buriu dažnai į Ber­
lyną atvažiuoja po 800 mo- 
narchistų. Geros mieste, 
Thuringijoj, policija suėmė 
400 jaunų vyrų, pasirodė, 
kad tai yra ginkluoti mo- 
harchistąį. Jų tarpe buvo 40( 
buvusių kaizerio oficierių. .

j . ■—-—-

Paveda Jiem Dirbti Derlin­
gas žemes.

;■ Lozanna. — Rusijos dele- 
® gatai Artimųjų Rytų konfe-

I reneijoj apsiėmė priimti 
B 250,000 armėnų pabėgėlių į 
K Musiją, Tai yra, pabėgėliai iš 
fl Syrijos, Bulgarijos ir Turld-

SB
■ g Už tai Armėnijos atstovai
■ Širdingai padėkojo Rusų de-
■ legacijai. Rusai žada tiem’ 

armėnam duot dirbti turtin-
£ gas žemes Dono,ir Kubanio 
’srityse, pietrytiniame Rusi-

? Wos kąmpeJ Tik Rusija netik 
ri priemonių, kaip juos par-

PRANCŪZIJOS LAIVAI ATSIGABENO 
DAUG AMUNICIJOS J KLAIPĖDĄ 
! TALKININKŲ KOMISIJA PRIBUVO KLAIPĖDON

Londonas, — Aliantų komisija jau pribuko Klaipė- 
don. Ji, išleido, atsišaukimą į vietos gyventojus. Atsišau­
kimu sakoma, kad dabartinis dalykų stovis esąs nepą- 

,kenčiamas ir Klaipėdijos klausimą reikią ūmai išrišti
I.. Skaičius lietuvių Euosnorių kariuomenės įauga labai 

smarkiai. Prancūzų kariniai laivai atgabeno ifiaug arti­
lerijos. Kelios didelės anno tos iškelta ant iausžemio. 
Prancūzai ties Klaipėda taisosi sau tranšėjąb. Žmonių 
ūpas esąs labai nervingas.

Bulgarai Siūlo Talkininkam Išmokėti Karo 
Skolas Lavonais Buvusių Bulgarijos Ministerių

Geri Bulgarijos Santikiai su 
. Sovietų Rusija.

Sbfįja, Bulgarija; — Bul­
garų ministerių pirmininkas 
Stambulinskis parlamente 
paraškė, kad Bulgarija ne­
gali išmokėti talkininkam 
.karo mokesčių. Sako, jeigu 
talkininkai nori, kad mes 
jiem išmokėtume lavonais, 
tai mes galime jiem išmokėt 
lavonais narių buvusių mi­
nisterijų Gučkovo, Danęvo

VOKIEČIŲ FAŠISTAI NUVER­
SI DABARTINE VALDŽIA

Berlynas. — Bavarijos fa­
šistų vadaš Adolfas Hittle- 
r’is paskelbė viešai, kad 
trumpu laiku Vokiečių fa­
šistai nuversiu dabartinę 
valdžią. Jos vietoj įkursią 
tikrųjų patriotų valdžią Vo­
kietijoj.

TURĖJO $16,000, BET 
ELGETAVO

Binghamton, N. Y.—Areš­
tuotas lenkas Kakuskė, kai­
po elgeta. Pas jį rado $555.- 
92 grynais pinigais ir banko 
knygutę, iš kur buvo matyti, 
kad jis turėjo dar pasidėjęs 
banke $15,263.00. ,

PARYŽIAUS VIEŠBUČIAI 
NEPRIIMSIĄ VOKIEČIŲ.

VOKIEČIAI KOMUNISTAI 
PRIEŠ VOKIEČIUS 

PATRIOTUS
Duesseldorf, tJL |PiįieŠ f Vo­

kiečių patriotų demonstraci­
jas komunistai ruošia savo 
demonštracijas. Komunistai 
skelbia kovą nė tik Prancū­
zų imperialistdm-gro nikam/ 
bet1 ir‘ buržuazinei ybteeti- 
jos valdžiai.

“KUKLUXAI” NEGALI BUT
CHICAGOJ VIRŠININKAIS

LENKŲ PATRIOTUS PALEIDŽIA E |
LIETUVOS KALĖJIMU 3

KLERIKALAI NORI PASALINTI E SEIMO DARBININKŲ 
KUOPOS ATSTOVUS

gabenti. Tikisi, kad'kitos ša­
lys pasifūpiris jų pargabeni­
mu į Rusiją.

Kuomet talkininkai bur­
nas aušina, tuščiai kalbėda­
mi apie suteikimą armėnam 
“tėvynės”, tai Sovietų Rusi­
ja ištikrųjų duoda tėvynę 
nelaimingiem armėnam pa­
bėgėliam.

'Paryžius, r— Atėjus S- 
niom, kad Vokietijos viėšbti- 
čiaį nepriima Prancūzų pi-- 
Ifečių, tai Paryžiaus viešini-, 
*ciai nori atsimokėti vokie­
čiam tuo pačįųpinigu.Pary- 
žjaus viešbučių savininkų 
sąjunga nutarė ištirti, ar 
tikrąi Vokietijos viešbučiai 
atsisako priimti prancūzus, 
Jeigu pasirodys, kad taip 
tikrai yra^ < |tai Paryžiaus 
viešbučiai nepriimsią po sa­
vo stogų Vokietijos piliečių.

BERLYNAS ĮSAKE RUHR’O 
VOKIEČIAM NEKLAUSYTI 

PRANCŪZŲ

MOTINA PASMAUGĖ 
DUKTERĮ.

Louisville, >Ky. — Tūla 
Doremus’ienė pasmaugė sa­
vo dukrelę, 18 mėnesių am- 
žiaus, Areštuota.

irMalinovo. Tie ®monės da­
bar sėdi kalėjime ir laukia 
teismo. Jie buvo kaizerio 
bernai ir talkininkai pasku­
tiniame pasaulio Įkarę.

Kai kas primetė Stambu- 
linskiui, kad jis Sėbrauja su 
Maskva. Stambulinskis, pri­
sipažino, kad j dabartinės 
Bulgarų valdžioj santikiai 
su Rusų Sovietų jvaldžia yra 
geri. “Ko mum pyktis su So­
vietais, kuomet jie mus gy­
nė?”

Chicago. — Miesto taryba 
nusprendė, kad Ku Klux 
Klano nariai negali būt mie­
sto viršininkais nei miesto 
samdomais darbininkais. 
Kurie bus susekti esą na­
riais tos juodašimčių orga­
nizacijos, tie bus pašalinti iš 
miešto valdžviečių ir darbų.

Į Chicagą suvažiavo aug- 
štieji viršininkai Ku Klux 
Klano organizacijos; Svars­
to, kaip kovoti prieš tokį 
miesto tarybos nutarimą.

AREŠTAVO DIRBĖJUS NE­
TIKRŲ PAŠTO CERTIFIKATŲ

PAKILUS DARBININKŲ 
UŽDARMS-

Jie Norėjo Tuos Certifika- 
tus Iškeisti Pinigais.

' ’Albany, Nž Y.—New Yęr- 
ko valstijos pramones komi­
sija sako, kad 1922 m. gruo­
džio mėnesyj vidutinis dar­
bininkas. šioj valstijoj)uždir­
bęs $26.39 savaitėj, tai yra 
$1.48 daugiau, negu 1921 m. 
tą patį mėnesį.

"KUKLUXAI” GRASINA NU­
ŽUDYTI VAIKUS BOSTONO 

MAJORO
Bbstonas.— Ku Klux Kla­

nas žada atkeršyti Bostono 
majorui Curley; Jis gavo 
“kukluxu” laiškų, kuriuose 
grumojama nužudyti visus 
šešis jo vaikas. Majoras 
Cųrley savo prakalbose ke­
lissyk smerkė Ku Klux Kla­
ną.

- Cleveland, / Ohio. — Areš­
tuoti keli dirbėjai netikrų 
pašto certįfijkatų, — Pašto 
certifikątas tai yna paliudi­
jimas, kurį paštas išduoda 
už padėtus del taupymo į 
paątą pinigus.

Klastuotojai tuos savo pa­
dirbtus certifikatus pradėjo 
nešioti į bankus, kad išmai­
nius juos pinigais. Čia, varg­
šai, ir buvo sučiupti.

AMERIKA DIKČIAI PA­
GERINO SAVO KULKAS.

Washingtonas. —Ameri­
kos karo specialistai išrado 
naują kulką šautuvam ir 
kulkosvydžiam. Kur geriau­
sia senoji kulka pataikyda­
vo į tikslą už 3,450 jardų, tai 
naujoji kulka pataiko į tik­
slą už 4,800 jardų. Naujoji 
kulka esanti 30 nuošimčiu 
pasekmingesne už senąją.

Policija Neleido J. Larkinui Providence Kalbėti
Providėnce, R. I. — Poli­

cija neleido kalbėti James’ui 
Larkin’ui, revoliuciniam dar 
bininkų kovotojui. Jis nese­
niai paleistas iš'New Yorko 
valstijos kalėjimo,)kub buvo 
pasodintas ir. išsėdėjo dve-i

jūs metftS'už peržėrigiiAątos- 
valstijbš> įstatyme 'prieš 
'“kriminalę1 an'ariilfiją”/ ^ Jo1 
kalbos tema Providehrtcd bu­
vo i “Amerika' ‘iri žihėgaus 
laisvę'’. Prakalbas* jam ren- 
gė ^Tduosybės Sąjiinga”.

MAKEDONIEČIAI' SUKILO PRIES SERBIJĄ

Berlynas. ■(— Vokietijos 
ministerių pirmininkas Cu- 
ho’ąs išleido7 Ruhr gyvento­
jam vokiečiam įsakymą 
prieš prancuzus.Griežtai už­
draudė vokiečiam klausyti 
Prancūzijos patvarkymų bei. 
j)aliępimUi< 5

• Sofija, Bulgarija. — Ma­
kedonijos gyventojai kyla 
prieš savo pavergėjus: 
Serbiją, Bulgariją ir
Graikiją. Vyriausiai bet­
gi sukilimas atkreiptas 
prieš Serbiją, Mes Serbija 
turi daugiausiai pasiglem- 
žusi Makedonijos žemės. Su­
kilėliai makedoniėčiai nori 
paliuosuoti šalį nuo visų pa­
šalinių .globėjų drįsikurti 
nepriklausomą, savarankią 
Makedonų valstybę.

' Aleksandras Stulginskas, iŠ priežasties jo išrinkimoMg 
Lietiivc's prezidentu, išleido manifestą. To manifesto. 5 
esme iš Lietuvos kalėjimų paliuosuo'jama visi lenkai ,! 
“peoviakai” nariai karinės Lenkų organizacijos, kurie jį 
buvo nuteisti kalėjinian už kėsinimąsi ginklū nuverstu 3 
Lietuvos Valdžią. Tačiaus, paliuosuodamas lenkus bajo-: 
raičius, Stulginskas nepaliuosavo iš kalėjimo nei vieno 
darbininko, nei vieno nario profesiniti sąjungų, nei vie­
no komunisto.

Krikščionys demokratai pradėjo varyti smarkią a^wi? 
taciją už tai, kad iš Seimo būtų išvaryti visi darbininkų^ 
kuopos atstovai. Klerikalų kontroliuojami valsčiai prfeų j 
ima tam tikras inspiruotas rezoliucijas, kuriose reikffi^ J! 
laująma prašalinti iš Seimo komunistus.

Ši pastaroji žinia atėjo periMaškvą.

Didelis Soviety Valdžios Kontraktas su Ameri 
kiečiy Kompanija Delei Sachalino Žibalo |

Maskva. — Sovietų val­
džia padarė kontraktą su 
Sinclair Exploring kompa­
nija delei išnaudojimo Sa- 
chąiino salos žibalo šaltinių.' 
Kontraktas,suprantama, pa­
dalytas delei tos Sachalino 
dalies, kuri priklauso Soyįe- 
tu 'Rusijai. Sinclair kompa-" 
nija yra amerikiečių įstaiga.

• Kompanija apsiėmė' begyj 
penkių metų įdėti 200 tūk­
stančių dolerių į išvystymą 
ten žibalo* gaminimo. Ji gavo I va.

1000 ketvirtainių viorštų že­
mės 37 metam. Už naudoji- jį 
mą žibalo šaltinių Sinclair jį 
kompanija mokės Sovietų ? 
valdžiai mokesčius. Mokės- , 
čitj dydis bus nuo 1 nuošim­
čio iki pusaštunto nuošim> j 
pio, žiurint, kiek kompanija i 
pa gamin s žifealb .'"

/ Jeigu Amerika pradėtų 
kokius karinius žingsnius . 
prieš Sovietų Rusiją, tai'tas J 
kontraktas savaime sugr^i> S 

'va. ,

KUKLUXAI” GRŪMOJA
ŽYDAM BOMBOMIS ŽINIŲ ŽINELEI

Chicago. — Sisson viešbu­
čio žydai svečiai gavo per 
telefoną persergėjimus, kad 
išsinešdintų iš to viešbučio. 
Kitaip, girdi, gausite po 
bombą. Taip grūmojo Ku 
Klux Klano nariai. Viešbu­
ty} tuo tarpu buvo apsisto­
jęs Ku Klux Klano “impera- 
torius-burtininkas” H. W. 
Evans.

Žydai, gavę grąsinimus, 
tuoj aus išsikraustė.

Londonas.— Anglijos vai- | 
džia pasiuntė dar batalioną 
kareivių ir kelis orlaivius į . 
Mosulo sritį prieš’ tenaiti- ’ 
nius gyventojus. Mat, gy­
ventojai kelia maištus prie 
Anglijos vyriausybę tenaįJ

Sukilėliam vadaujai Teo­
doras' Aleksandrovas. Šako- 
ma, kad sukilėlių eilėse 
prieš Makedonijos pavergė­
jus kovoja įvairių tautų 
žmonės, gimę ir augę Ma­
kedonijoj: bulgarai, graikai, 
žydai ir kitt 
. Pereitą savaitę įvyko 
smarkus mušis tarp serbų 
kariuomenės ir sukilėlių ties 
Istipu. Mušis tęsėsi ištisą 
dieną.; ir viršų paėmė suki­
lėliai.

Didelė Demonstracija Pran- : 
euziškąi Kalbančių Belgu x 

Prieš Flamandus 
j i) c ' ——

Demonstracijoj Dalyvavo ; 
100,000 Prancūzų Kalbos <

i, j , Patriotų. ' . . r ;
■ JtBrusse'liš. — Prancuziskai 
kalbanti belgai surengė di-l; 
džiulę demonstraciją prieš’ 
flamandų kalbą. Demonstra- 
cijoj dalyvavo 100,000 žmo- ; 
nių. Demonstrantai protes- ' 
tavo, kad Ghento universite­
te, pagal valdžios patvarky­
mą, įvesta flamandų kalba, 
kaip vyriausią to universi­
teto kalba. Policija areštavo 
šimtą triukšmadarių iš de­
monstrantų.

Maskvą. —, Rusijos Val­
stybės Bankas turi 637,000,- 
000 aukso rublių.

Londonas. — Vokiečių 
.markė taip nupuolė, kad už 
vieną dolerį duoda 28,500 
-markių,

Bostonas. — 1922 metais 
Massachusetts valstijoj še- j 
šiais nuošimčiais daugiau 
žmonių apsirgo proto ligo­
mis nuo alkoholio, negu 
1921 metais. Kaltina medihį i 
ir netikusį naminį alRobdlC

New Yorkas. — Bendroji 
Moterų, Kliubų Federacija I 
“išrado” naują, priemorię, 
kaip kovotai su “raudonųdjū ( 
pavojum” Amerikbj. Buržu­
jės moteiys, susispietusias 
toj organizacijoj, sako rei­
kėtų įtaisyti gėlių darželius 
prie “maištininluį” namų. 
Gėlės, girdi, šušvelnintų re­
voliucionieriam jausmus, įr ; 
jie nekeltų revbliucijos,„ ' ■

Juokai tik iš tolau “gy­
duolių” nuo revoliucijos.

Blanford, Ind. — Nušauti 
du juodukai šokių svetainė­
je. — Kaip jau buvome pir­
miau rašę, vietiniai baltieji || 
gyventojai įsakė visiem f 
dūkam išsinešdinti iš mies- 
telio, jeigu jie neišduos juo- y 
dūkų, kurs išgėdino jaunutę 

: baltą mergaitę. Tie du juo- 
I dūkai,, nepaisydami baltųjų 

įsakymo, pasiliko miestelyj, •

1

i M
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***« DARBININKAI RENGIASI PRIE
NAUJOS KOVOS

ĮĮĮIcAdat'os pramonės darbininkai organizuoti neblo-t, 
kiaušiai,, bet, veikiausiai, nei vienoje pramoųės Šakoje ir 
•heina tokia smarki kova tarpe darbo ir kapitalo, kaip 
į kad ^date's pramonėje. Žinoma, jeigu adatos darbinin-. Į

S0CIAL1SMĮI SOVIETINIŲ
RESPUBUKŲ SĄJUNGA

30 d. gruodžio tapo įkur­
ta Socialistinių, Sovietinių 
Respublikų Sąjunga. Įkuria 
mo aktą pasirašė atstovai 
šiųjų sovietinių respublikų: 
Rus. Soc. Fed. Sov. Respub­
likos, Ukrainos, Baltarusi­
jos ii’ Užkaukazio Federaty- 
ve’s Respublikos (apiman­
čios Gruziją, Azertieidžaną 
ir Armėniją),

Deklaracija apie įsikurt-' 
mą, Socialistinių Sovietinių 
Respublikų Sąjungos skam­
ba sekamai:

nėms socialistinėms respubli­
koms, kurios jau gyvuoja, kaip 
ir toms, Kurios įsikurs ateityje, 
kad naujoji jungtinė valstybė

gerdami, krauja pinigus į 
savo kišenių.

Kodėl “Vilnis” (No, 6) pa­
dėjo skelbimą su paveikslu 
p. Bielinio? Mes visai neno­
rim matyt snukio to džent- 
įemono mūsų laikrašty.

'Laisvėje” 'd. Incognito
bus tinkamas apvainikavimas .:ra§§ kad airiai pereitų metų 
d»r spalio mėnesy 1917 m- nu- bSgiu pragSrS 30 dole. 
Lestų pan^t, taikaus tautų su- B . R jaikraš. 
gyvenimo ir broliško bendro jų v. z i x .
darbo, itad ii bus drūta tvirto-. ^uoše, kad ta 4 milionų tau- 
ve prieš tarptautinį kapitalu ir piageie 150 milionų. 
nauju smarkiu žingsniu kelyje 
suvienijimo viso pasaulio darbo 
'miniu į Visapąsąulinę Socialis­
tinę Sovietinę Respubliką, 

Pranešdami, ' apie tai visam 
pasauliui ; ir iškilmingai už- 

'Nuo ttTiaiko, kaip įsiku- f^^riiečiamybę pamatu 
• . t _ a \ L S, A vi a rm xyal/wiACj .rr.irlii ainc can

10 .Sovietines Respublikos, 
pasaulio valstybės pasidali-

j Sovietinės valdžios, radusios sau 
išraišką konstitucijoje įgaliavu- 

Išių mus Socialistiniu Sovietinių 
j. ries, delegatai tų

Vokiečiai pereitais me­
tais "išgėrė 3 bilionus ir 300 
milionų,kvortų alaus. Gęria 
ten dabar daugiau, neguj Se­
niau gerdavo.

Kas bus su svietu,' mano 
draugai?

Gera nepąlięčiamybė 
mens...

as-

ApskaitUuojama, k 
Jungtinėse Valstijose mote­
rys per metus„ išleidžia 125 
milionus dolerių ‘vien tik 
miltams veidui baltinti^ Jei­
gu jos tokią sumą išleistų 
savo- proto baltinimui, tai 
visai kitokios pasekmės bū­
tų.

a d

klojo organizuotus
Toli au® ta sai ponas sakS, kad 

į esą reikalinga įsteigti valsiijos 
farmos, kurias turėtų apdirbti 
kaliniai, kurių yra kalėjimuos 
nuo 1000 iki 1800, irta<kpRčiui 
sykiu jie uždirbtų' sau pragyve­
nimą ir butų daug sveikiau val­
stybės iždui. Taipgi laikė savo 
gubernatoriavimo tuiė^ 
prasikaltėlių del apsta^^™ 
bausmės, penki buvo paliuosuo- 
ti, trys jų į>ats paliuosavo, o iki 
paliuosavp jo pagelbininkas,

po į du lageriu: lagerį soči- RespubUinjį drūtai’ tų 
alizmo ir lagel’į kapitalizmo, respublikų^ ląikydamies suteiktą 

' Ten, kapitalizmo lagery mums įgaliojimii, nutariam pa­
kai būtų organizuoti j vieną uniją, tuomet jiems ir ko- _ tautinė neapykantą, ne-Įsirašyti sutartį apie .sudarymą 

feot būtų lengviau, bet dabar jų kovą apsunkina išsiskir-1 lygybe, koloAialė vei-gija 
Žątymas į unijij unijėlęs. Kada viena uniją streikuoją, tai šovimzmas, nacionale prie- 

>:kita. dirba, o kada streikavus pradeda dirbti, tai dirbusi 
^i’adeda streikuoti.

r;,;-.; Iki šiol ėjo streikai A. C. W. of A. unijoj ir tik ne-'

spauda, pogromai ir imperi­
alistinis žvėriškumas. '

čionai,’ socializmo Jageęy —
savitarpis-pasi tilte j imas Ir tai-

Sąjungos Social ištini u Soviete 
nių Respublilų’-g^IŠ Maskvos

ANT GREITŲJŲ
® Iki šiol ėjo streiKai a. u. w. oi a. unijoj ir uk ne-'j , f- - ,' ... . . . . i- c (ka/tautine laisve ir lygybe, tai-
«labai seniai tie streikai aprimo. “ Tuomet moteriškų dra-^Įjjjg sugyvenimas ir broliškas' 
ibilžių siuvėjų unija-dirbo visai nekreipdama j ola g1s do-(tautų bendradarbiavimus. Ka- 
į'jjies į tai, kad vyiiškų ęlrabužią siuvėjų unija veda at- (pitalistinio pasaulio pastangos, 
kaklią kovą prieš darbdavius. Dabar jau galvatruk- ^tisais d^imimečia^ darytos, 

gims rengiasi prie streiko moteriškų drabužių siuvėjų piant daa<Uu Jalsva uįltų p]sl70_ 
^ūįja, kurios sutartis Su darbdaviais pasibaigta su puma jimasi su sistema‘išnaudojimo 
diena vasario. Pirmiaus būvu manyta, kad galima bus vieno žmogaus 
‘sudarbdaviais susitaikyti, bet pasirodė, kas kita: dar b-(bergždžios, 
tlaviai gerai susiorganizavę, todėl unijai išstatė tokias prteštararimų 
sąlygas, kurios verste verčia apšaukti streiką. (labiau veliasi, t-

g , įstatydamas net pačią gyvybę suriko ant to. kunigiuko,ir
Tš savo pusės darbininkai taipgi išstatė sąlygas, ku- kapitalizmo. Pasirodė, jog bur- pagrasino jam teismu

Kaiaul, gorodovoj! , ■
Amerikcs kunigij tarpe 

atsirado bedievių! Ar tik 
nepradės jie organizuoti, 
kaip kad Rūąijoj suorgani­
zavo, “Gyvąją Bažnyčią!”

Kuh. Grant sakosi ątme-
_ kitu — buvo Jėzaus Kristaus dieviš- 
Atpenč, tautinių kūmą. Vyskupas Manning 

kamuolys vis I (Mamonos vai dyla, atnasaų- 
pavojun Ljantis Wall' Streef ui) piktai

Pittstono klerikalai, nelei­
do pažangiajai publikai pa­
matyti teatralį veikalą, ku­
riame rodoma jų šunybės. 
Tas pats įvyko ir Montello, 
kur neleista vaizdinti “Ma- 
eochą” tiktai todėl) kad to 
nenori klerikalai.

Kas nulaužys ragus kle­
rikalų ambicijai ir. nachališ- 
kumui? Reikėtų paskelbti 
aštresnę kovą klerikalizmui.' 
Meksikoj tai su. jais moka 
apsidirbi. Iš ten išgujo net 
patį apaštališką delegatą. 
Kur buries nebuvęs jisai at­
sidangino Amerikon. Visų 
kraštų reakcionieriams čia 
yra užtikrinta pastoge.

Jeigu moterys išleidžia 
veidų baltinimui 125 milio­
nus dolerių per metus, tai' 
Įdek vyrai, išleidžią rūky­
mui? Aš manau, kad, de- 
•šimtį sykių daugiau, negu 
moterys. Vienok vyrai vi­
suomet save skaito protin­
gesniais. už moteris. AŠ gi 
sakau, kad jie proporciona- 
liai išlaidoms yra..; pa, ne­
sakysiu, kąd kvailesni.*

buvo išmainyti (išduoti kiti 
yalstijų valdininkams, nes fil 
tų buvo nuteisti ilgiems metams 
kalėjimo kitose valstijose). » 
atiduota imigracijos 
išdeportavimo kaipo negeistini 
svetimšaliai. Toliausi||žanfc!
pardavinėjimas nupuolė 75 
per pastaruosius du 
1919-1920 žepiės parduota ui 
$3,845,000, o per 1921-19^ || 
duota tik už $634,400. Valštij^ 
žemės dar randas apie 3^00,00f) 
akrų. Toliaus raporhiW^H 
farmerių paskola labai, greitai

Amerikos lietuviai banki­
ninkai iŠ Amerikos važiuoją 
Lietuvon į susirinkimus, o 
iš Lietuvos. — Amerikon. Ir 
kaip čia nevažinėsi, kuomet 
žmogus" siunčia Lietuvon už 
45. dolerius auksinų, o ten 
Lietuvoje, išmoka jau “tik­
rais” lietuviškais pinigais; 
61 litą.., arba, amerikoniš­
kais pinigais skaitant, $6.10.

Esant tokiai padėčiai ga-
lama ir1 pasivažinėti,

Kada iš Lietuvos atvyks-

^ių viena svarbiausių, tai įvesti ne nuo padalyto dar- žuazija netari spėkų suderinti 
®o mokestį, bet nuo savaičių. Darbdaviai labiausia ir tautu bendradarbiavimą.
Iriešinasi šitam punktui : ' ■ I ,Tiktai ^°yiety tikUi

6 sąlygose proletariato diktatūros/
g,.; Streikas turės greitu laiku prasidėti ir apims apie suėmusius po savim gyventoją 
IBDJLOO darbininku. Jią^ prasidės New Yorke, bet tuo- di<lžiunią>-g'aliąMi bųvą pačiose 
■Suturės pef^feelti ir'į'fitus didesnius miestit& Kova Šunyse parauti tautinę prie-

- - - - - - - ‘ . ■ ?Paw®?> sudaryti sąlygas visucy
I*1710 't’asitikėjimb ir sudėti pa- ,- des visas pastanj^ broliško

Todėl if dai bminkai j (iribtariinri Tildai ačiū tom ap-

pągrąsino jam teismu.
Vyskupas M. Brown, ku­

ris gyvena,-Ohio valstijoj ir, 
kaip tūli pritaria ko- 
mūnistanų JBrejšlda gavo di­
džiausią’, užuojautą kunigui 
Grant’ui ir eina dar toliau. 
Jisai i sako, r kad dievo visiš­
kai nebėrai ir kad dievas y- 
r-ai. toks jau' išmislas, kaip 
Santa Claus arba Uncle

Je, je! Laikais mainosi,/ 
Ar tikėjosi A. B. Strimaitis 
SJj.A.' tujoj konferencijoj 
susidurti su tokiais priete- 
bais, kaip d.d. Bimba, Jes- 
kevičiutė ir Steponavičius?

J. Šerengą.

Impo darbo ir kapitalo prasidės gana aštri ir bus sųn-.fP®^’ sąlygas visuo

nes priešas gerai organizuotas ir
haš, kad dailininkus nuveikus. Todėl ir darbininkai i(iarbtavinio:• Tiktai ačiū tom ap- rJIP^HI
nejn ivalo snauist-i, neprivalo atsidėti vien tik ant. unijos jiinkybėm Sovietinėm respubli- Sam. Jie “tinka tik, kaipo 
viršininkų, bet patys turi imti dalyvumą streike. Iškilus (kom pasisekė atsimušti nuo už- poetiniai simboliai, bet nie- 
streikui, tarpe darbininkų turi būt vienybė, turi išnykti .Puolimų viso pasaulio imperia-h^n neveikti, kaipo prozai- 
šaVitarpiniai nesusipratimai, turi būt suburtos .jėgos Vldunmų u- išlaukinių; tikrenybė”. Vyskupas 
ferieš bendrą priešą, kuris yra gana galingas irĮtlktJU _ačl“ aplinkybėms klausia: “O kur dingo tie 
įjūriam, gelbės valdžia. Jeigu tik tarpe .darbininkų bussugyvenimą ir ^ganytojai nuo 1914

ZIGZAGAI

#ienybė, jeigu visi dalyvaus streike, tuomet lengviau, 
greičiau streiką laimės. V. P.

p ® PASLAPČIŲ NEIŠDUODA 
i Advokatas Frank- Walsh, kuris paėmė ginti Michi- 

Wo vaistą joj suareštuotus darbininkų veikėjus ir, Kal­
amus prigulėjime prie komunistų partijos, šiomis die- 

iomis tardė federalės valdžios agentus, užpuolusius ir 
testavusius .tuos darbininkų veikėjus. Kadangi Ame- 

s šnipai ir policija labai mėgsta visokių provokaci­
jų, todėl kaltinamųjų advokatas ir čia šnipus užktaųsė, 

tik jie nepadėjo tą visą komunistinę literatūrą ir do- 
|w(ientųs, kuriuos .žęmąse rado užkaistą? Ir ve 'kas pa- 
iirodė: šnipai atsake, kad šitą dalyką ir kitus pa­
našius, kurie liečia finansus ir kitką, jie skaito paslap-' 

itimi ir todėl atsisako į advokato Idausimus atsakinėti.

g Dabar kyla klausimais, kaip pasielgs teisėjas, kuris 
ries šitą Juk Jungtinių Valstijų įstatymai

Udžia kiękvieną, kūris teisme į klausimus atsisako ®t- 
remdamasis kokiomis nors pažlaptimii - Ar jis 
bausti ir šnipus, kuriė bus. liudininkais ŠĮĮroje 

ir irides savo paslaptis, ar ir pate prisidės prie 
pątriktiuš, kad čia tikrai yra paslaptis ir negali- 

ją išduoti. Juk ir teisėjai nujaučia šnipų darbelius^
Prie Visokių provokacijų, to.d$l 

“esmagu Irite versti juos teisme išpasakoti visas pąslap- 
nes. paskui gali kilti nesmagumų.

Ar šiaip, ar taip šnipai vartaliosis, b££ šioje 
pyloje turės nors kiek švieson išeiti ir jų slaptų dar- 
įefių, BJįį provokacijų, be kurių nei žingsnio nežengia- 

y visa byla, buvo s )ta vien tik 
įų; Sacco ir Vanzetti Ijyla sufabrikuota 

Jirovolm^ijų: daugybį? Id^ panašių bylį< mi- 
Įįfcffl- remiantis šnipų provolsaeijomis. Todėl galimas 

kad B čia provolacijų darbai.

užtikrinti sau gyvenimą ir į 
jmtigs ramaus darbo uldp at- 
steiguno. Bet karo metai paliko 
savy pėdsaką, Nuterioti laukai, 
diAtuves, apsistojusios be dar­
bo, išardymas gaminimo jėgii ir 
išsekusieji ūkio resursai — visi 
tie karo palikimai ’— apsunkina 
skyrium daromas atskirti res­
publiką pastangas atsteigti ūkį. 
Atsteiffimas liaudies ūkio pasife 
rodė esant 
Mekvienai 
j ant.
Iš antros 

tarptautinės padėties ir pavojus 
nanjy užpąolirp^ botlnąi reika­
lauja sudaryti bendrą frontu 
Spvi^tinEi respubliką, akyyai«- 
doję’to, kad kapitalistai’ yrą 
jsupęj mus iš yisų pUsiy.

Pa@alfeus,’ patsai/ suimdavojP' 
«ma<#bvietĮuės valdžios) tarptau- 
įtinės, sulyigr sava kleeaw 
spiria Soxnetiniu i'espubhką dar­
bo minias Susivienyti vienon di- 
džįon socialistinėn šeimjmpnt

Visos fos aplinkybės liepto t 
UepW-Šd^etjnėms respublikoms 
susibūT# arięąon bendiw valkty* 
bėn, kuri galėtų suteikti apšauk 
gą iš faiflšp?, o Xriddge palies sū- 
teiktų galimybės atsiekti ekono­
minio gerbūvio ir užtikrintu 
laisvę na^onaiiam liaudies p]B- 
tojimuisi; -

Valia liaudies Sovietinių res- 
ppblikų, neseniai susmukusių į 
sav$ Sovietų suvažiavimus if 
vienbalsiai patarusių sud&rytl 
Sąjungą Sovietinių Socialistinių 
ĮReąpublikįk pakankamu

M to yra 
liuosvaliu susivienijimu pilna­
teisių 
publika tuid teises išstoti iš Są­
jungos, 
ym atdaras kaip tems sovieti-į

Aš girdėjau, būk “Žinios”, 
kurias daktaras Karalius 
rūpestingai (gydė, išvažiavu­
sios atostogų ir savo gydy­
tojui nepranešusios, kada 
namo sugrįš.

„Tik jau ir kiauliškas pa­
sielgimas^..

negalimu, atskirai 
respublikai gyvuo-

puses, nepastovumas

metų?”
Bažnytiniam pasauly bus 

audra, Tai ir gerai. Juo 
daugiau-kunigai pjausis sa- 
vitarpy, tuo. daugiau teisy­
bės patirs geri žmonės,

Bfet kad tik iš to naujo 
judėjimo neišsivystytų toks 
humbugas, kokis išsivystė iš 
lietuviškų ir lenkiški] nieza- 
ležninkų.

“Prūsų Lietuvoj įvedė li­
tus”. Chicagiškių šmokų or­
ganas laukia* iš to didelio 
pagfe tinimo udarb o žmonių 
būvyje. |

Ąr tas būvis pagerėjo Di- 
džibjoj Lietuvoj, kuomet ten 
įvedė litus? Litai ar ne litai, 
markėsar.jpe maykėę, bet 
kuomet uždarbis1 nesusisie­
kia sn pilvu, tai išeina ta pa­
ti velniava.

J, Vanągsijaą eina su fran- 
cuzais lenkais. — Taip 
beht neseniai rašė tautinin­
kų laikrąsįųąį,, O. dabąf — 
Vanagaitis didvyris, Prašų 
Metovof^dds!

Hm, hm I Ar tik vėl ne­
reikės aukų “Birutei?”

Jeigu Lietuvoje žydas už­
siima šmugeliu, tai krimi­
nalistas, bet jeigu tuomi 
darbu užsiima kunigas mi- 
nisterfe, tai jis... beprotis.

Kada “Naujienų” redak­
torius Grigaitis žegnojasi 
ir poterius kalba? Tada, 
kada su “Praugo” redakto­
rium kun. česaičiu mitin­
guoja, kaip su dievo pagel- 
ba ir amerikiečių doleriais 
galima 'būtų Klaipėdą užka­
riauti, ,

Jeigu Lietuvos spauda 
taip rūpestingai rašytų £pie 
savo valdžios žiaurumus,! 
kaip kad ji rasę apie lenkų 
Vilniaus ter^orįįoi, tuomet? 
al sutikeiala vfr r Lietuvą 
spaudą remti, 

* *
Kodbl pfriSKIaus “Kelei­

vio” redaktoriai taip uoliai 
jjęškpjo lietuvių' tarpę šni­
pų? Todėl, kad pakvietus 
juos savo bendradarbiais, 
nes kada surado Pilėną ir 
pasikvietė į bandTadąrbiųs, 
tai jau paliovė ii* jieškoti

’ New Yąrite dabar ęlria. si­
nagogų rabinų ir jų pritelių 
suvažiavimas^ Jame -kito

Visose.šalyse parlamentų 
nariai naudojasi nepaliečia- 
mybe asmens. Bet . kada

augo. Nuo išleidimo įstatymo 
dpo-ti farmeriams paskolas, pa­
skolinta sekančiai: 1917-191# 
.$63,300; 1919-1920
1921-1922 $462,35.0. Tmj pafli 
laiku buvo suteikta 459 pasko­
los.

Šįmet dar1 prastesni rekordai 
matytį pas farmering. I’Ar i* 
ireitą vasarą užaugino daugvH 
šokių daiktų, bet peturi W^ 
i.H. Pavyzdžiui bulvių visai nie 
Jais neperka. O jeigu dar katras 
įsiūlija kokiam nors agentui, tai
Igauna tik 20c. už maišą; dar 
tos bulvės turi būti pirntte 
sies. Tai matote, koks likimas 
laukia Colorados

ta kokie nors “svečiai” pa­
sipinigavimo tikslais, tai 
veik visi ateilanko ir Į “Lai­
sves” įstąigą. Bet nei vie­
nas tų “svečių”, apleisdą- 
mas šią šalį, neužeina Į 
“Laisvę” atsisveikinti,..

♦ *
“Naujienų” bosai džiau­

giasi, kad vieną bylą su-sa­
vo šėrininkais jie laimėję ir 
išreiškia vilties, kad ir ki­
tas laimėsią. Žingeidu bū­
tų "žinoti Įtiek jie turi bylų 
su sąvo šėrininkais?

K. GugiSj skaityk “socia­
listas”, “Naujienų” prane­
šimu? esąs išrinktas cfirek-’ 
torįu didžiausio Amerikoje 
banko — Universal State.

Kadangi K. Gugis yra, so­
cialistas ir save vadina dar­
bininkų vadu, tai "tie darbi­
ninkai, kurie išpažįstu 
“Naujienų” ir Gugio so- 
cializmąf, dabar gali pasir 
džiaugti vsavo vadu taip 
augštai nužengusiu. Dabar 
Gugis dar labiau “rūpinsis” 
darbininkų Mėsos reikalais, 
nes dužiausiam banke sėdės 
ir nuošimčius skaitliuos...

' Trio.

klausimas apie girtąjį biznį, parlamente pradeda vieni 
Sako, rabinai perdaug platu kitiems snukius daužyti, tai 
biznį varo su. taip vadinamu apie nepaliečiamybės as-

lu\ t . I ^ns teises užmiršta ir šau- 
sąrgų ar policiją?

COLORADOS GUBERNATO­
RIAUS RAPORTAS

Džiaugiami kažolęHį darbtsii.
Rep. gubernatorius O. H, 

Shoup išdavė savo raportą, čia 
pažymėsiu tik svarbiausias iš­
traukas. \ '

Jis pareiškė,, kad valstijos 
kazokams (rangers), kurių ęšą 
tik 8.6 oficieriai ir 1250 sava- 
noriai įstojusių kazokų ' prik­
lauso aukšta garbė, nes jie at­
liko, daug naudingo darbo del 
žmonių ir valstybės. Tie pinigai, 
kuri uos paskutiniuose laikuose 
legislatura paskyise ($50Q;000), 
esą menkniekis prieš “range- 
rių” nuveiktus darbus. Dabar 
pažiūrėkime, kokie jų nuveikti 
darbai? 1922 išdeportavo iš Co- 
lorados jU W? Z, Fosterį 4įt ap- 
gindayh skebus laike angliakasių 
Įjr gelžkeliečių stręiko. 1920 
sulaužė t Denverio gatvekarių 

I streiką ir išdraskė uniją, perse-

Taipgi esą reikalingai jĮMB 
vyti dar vienas beprohųM 
(State Hospital), nes nesi kWf 
dėti naujų proto ligonjqf 
kas metai vis daugiau randaš- 
Tam darbui jau yra paskirtil 
trys, milicijai .dolerių. 
buržuazijos viešpatavimo. 
resas. Paskutinis cenzas.;jftdO( 

per paskutinius pėŽfiBiK- 
tus Coloradosi valstijoj žmonjy 
sumažėjo ant 30.000. Malį dur­
nių priviso tiek, kad netjrilgj 
linga padvigubinti beprotnaniB; 
Tai Iras kaltas? Ar ne kam? 
Ar ne politinis ir ekonomims, 
pavergimas darbo žmonių?

Toliaus pareiškė, kad induli 
prijos komisija, kuri i-iša darbk 
ninku su darbdaviais gumia 
esanti nereikalinga. Iš darbiniu4 
kų atžvilgio atrodo taipgi ne­
reikalinga. . Nes ji yta skiria* 
ma buržujų ir kadd 
išeina j streiką, jos nep^fe®| 
sę, tuojau ji apšaukia darbinin­
kus kriminaliais prasikaltėli-

Bet naujasAiem. gub. 
griežtai raikaTauja palaikyti 'n' 
dustrinę komisiją. Jis stoja, kad 
jos išspręsto algų nustatym® 
būtinai turi ^yiri” prOį^M| 
žinoma, daugiausia -tmiprid-, 
laikyti darbininkai.

Taip jau raportavo, kad dau? 
esą Coloradpj tarčių,, korioj^j 
moka taksų. Toliaus taip W; 
turėtų būti. Nauja adminfati*' 
ei j a turėt iškolektuoti ly 
visų. Kodėl to nepach^O^ffl 
administraci ja? Juk tai gertiIH 
nojo ir galios turėjo pac 
Atsakymas —5 “varaus varpo* I 
akies nekertą,”

Taipgi besirengiant 
Shoupui užleisti gubernat^ĮĮ 
sostą savo .politiškam šiaiid>-{ 
niam priešui dęm. Sweetįi®i<'^ 
na'vo hr jo geriausis tarnas, poB“ 
P. J. Homrock, kazokų vadas ir 
didžiausįs dąrbininkų primas ti 
Bet Šhę^fp,. trim dienom J®65 ‘ 

apleidipaą1 gubernatoriaus viei®! 
paskyrė Homrock “civil servirt j 
komisionieriu, o naujas <1*®- 
Sweet, užėmęs vietą taojaijs P® < 
reiškė, kad toks Sj 
girnas esąs nelegalįška&!^^fi 
nepripažįstą. .Jo virt!
rė Elizabeth Quereau. OnbAT, 
eiita ginčai tarp seno ir na«j# 

‘gubernatffidaiis. Sweet
vietą pa.reiškė, kad kazti^l W 
laikymaa^tai yra etėgdiiltf^jj^ 
hems teisių' ir panhJAąlg 
tautinės valdžios.
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KORESPONDENCIJOS
BALTIMORE, MD.

A. Bimbos Prakalbos.

sausio, 1923, buvo A.21 d.
,, Bimbai surengtos prakalbos.

‘ Surengė
LMPS. 28 kp, bendrai.

k Kalbėtojas kalbėjo dviem at­
vejais. Pirmu atveju kalbėjo 
apie Amerikos darbininkų ju­
dėjimą ir jų organizacijas; ant­
ru — Europos darbininkų klau- 

I simu.
žmonių buvo pusėtinai. Sve­

tainė buvo neparanki. Jei būtų 
surengta prakalbos priprastoj, 
geresnėj svetainėj, tai būtų bu­
vę dar daugiau žmonių.

Petraukoj buvo renkamos au­
kos Lietuvos politinių f kalinių 
gelbėjimui. Aukų surinkta, $19.- 
54, už ^ aukotojams tariu šir­
dingą ačiū varde Lietuvos poli­
tinių kalinių, šitie mūsų sudėti 
ceriai padaro keletą dolerių, o 
tie doleriai Lietuvoj turi labai 
didelę galią. Todėl gah tikėtis, 
kad už tuos dolerius liks vienas 
mūsų draugas ištraukas iš Lie­
tuvos pūdomų bąstilijų.

ALDLD. 25 kp. it

verykų kulnų dirbanti darbinin­
kai (top lift workers).

Jiems darbdaviai sumanė nu­
mušti mokestį nuo 28 dolerių 
iki. 25 dol. į savaitę ir pailginti 
darbo valandas; vietoje 45 var 
landų, stengiasi įvesti 48 valan­
das.

18 d. sausio masiniame susi­
rinkime Lorrairi salėj streikie- 
riai atmetė pasiūlymą Haver­
hill Toplift Fabrikantų Asocia­
cijos, kad darbininkai dirbtų į 
savaitę 45 valandas, į savaitę po 
28 dol. per šešis mėnesius, gi 
kad per kitus šešis mėnesius 
dirbtų po 48 vaL į savaitę, ar­
ba kad dirbtų per ištisus me­
tus 45 vai. į savaitę už $26.5Q 
savaitėj. Darbininkai atsakė: 
mes norime senos darbo mokeš- 
ties, 28 dol. į savaitę už 45 v! 
savaitėj.

- Darbininkai organizuoti, visi* 
priguli prie S. W. P. unijas ir 
laikosi gerai. Manoma, kad 
streikas bus) laimėtas. Kalbama, 
kad tuoj bus daug darbo, bet 
ar bus ir kada, tai dar klausi­
mas. Darbininkė.

A1.D1.D. REIKALAI

Influenza
užpuola žmones su dideliu greitumu. Drebėjimas, šaltis, galvos skau­
dėjimas, nugaros, sąnarių ir raumenų skaudėjimą^ karštis ir papra­
stas silpnumas reiškia pradžią ligos Ką tada reikia daryti. Gulėk 
lovoj arba būk namieje pakol liga praeis ir imk

. Puslapis

OKULISTAS

SEVERA’S ŠALČIO IR GRIPO PLITUKĖS

Žiūrėk nurodymus aht pakinko. Kaina 30 centų.
Gerklės organai greičiausia yra paliečiami ir yra labai gera turėti 
namuose po ranka.

SEVERA’S KOSULIO BAtSAMO

116 East 81st Street, . arti Lexington Avenue
> SPECIALISTAS

IVAĮRIV vyęų, moterų ib odos ugų 
ta a^atctq. J Patarnavimas kitiems, JO OBALSISs J Kaip jj. patg Mn,

Užtikriname beskausmį, atsargu gydymą.
Baigęs mokslus Vokietijoje 'W

Ofiso valandos: Kasdien nuo JO A-M. iki 6P. M., Petnyčiomis 
Ir Utarninlais. nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedėldieniaia nuo

B A. M. iki 12 vai Dieną.

J. FREIMAN

Kaina 25 ir 5.0 centų.

703 GRAND STREET | 
netoli Graham Ave. 

BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaminuoj'amos g 
Per Medicinos Daktarų |

Labai tankiai skauda gerklė, bet daug pagelbsti hub to

SEVERA’S ANTISEPSOL

yra vartojamas gerklės iri nusės išplovimui, idant užlaikius čystą ir 
liuosą nuo bakterijų Kaina 35 centu.

Visi ąugŠčiau paminėti Į vaistai yra parduodami visose 
aptiekose, Visuomet reikalauk “SEVERA’S” ir neimk kitų

W. F. SEVERĄ CO. . CEDAR RAPIDS, IOWA.

Jeigu Jus Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo ^sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
širdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba pušies nesmagumų, 
Reumatizmo, tai visuąmet kreipkitės pas_ mane. Aš jums su­
teiksiu geriausiub patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų 
patyrimo ir 14 motų praktikavimo didžiausiuose ligonbuČiuose. 
Mano y pa tiškus gydymas iki išgydymui atsieis jums tik

Ofiso Valandos 3
Darbo dienomis (išskyrus šventadfe* 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 2:80 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais iif 

ketvergais iki 7:30 vakare.
Krautuve atsidaro 9 vai. ryte*

Mūsų choras turėjo antrą 
balių, kuris buvo pasekminges- 
nis už pirmąjį balių- To- 
li.aus yra rengiama vakarienė; 
Tikietai jau platinąjųi 
nemažai yra jšplatinta. 
irgi galima tikėtis gerų 
irių.

Neseniai buvo sulošta 
las ‘Tarmazonai”. Nors
las buvo gana sunkus, bet bend­
romis spėkomis rengiant jį, li­
ko suloštas neblogai. Tik neku- 
rie aktoriai persilpnai kalbėjo. 
Bet Šiaip viskas buvo neblogai, 
E darbininkų’ nereikia nei norėt 
geriau.

ir jau 
Todėl' 

pasek-

veika- 
veika-

‘ Pirmiaus kada tai buvo su­
tverta Amerikos Darbininkų 
Partijos kuopa iš keletos narių. 
Mažai prie jos buvo nariu. Kiek 
laiko pa gyvavus mirė. Drg.A. 
Bimba atsilankęs paragino drau­
gus atgaivinti kuopą. Dabar bus 
dėdama visos pastangos su­
traukti visas progresyves spė­
kas prie tos kuopos. Baltimorėj 
yra gana plati dirva, tik reikia 
drąsos, energijos ir pasišventi­
mo veikti.

Apie Kriaučių Skyrių Su­
meni j inių.

Dabar tarsiu kelis žodžius a- 
pie A.C.W. of A. 218 ir 242 
skyrius. Draugai ir draugės, jūs 
atmenat gerai, kaip 1922 m. 
praclžioj d. V. J. Juška pačiame 
pirmame susirinkime davė įne­
šima ir ragino, kad būtų suvie­
nyta abu skyrių į daiktą, o 
tuomi būtų sumažinta išlaidos ir 
padidinta veikimas. Gana gerai 
žinote, kad abiejų skyrių iždai 
tusti, veikimo nėra. Ir dar jūs 
tylite, dar jūs laukiate, 'pakol 
visai neliks nei cento. O tai 
reiškia naikinimas organizaci­
jos. Ar jūs norite organizaciją 
pakrikdyti ? Ne, nenorime ir 
nenorėkime mes to, nes -mes ži­
nome, kokis darbininkų likimas 

"be organizacijos. Jeigu mes ne­
norim būti palaidais barščiais,' 
bet norime būti organizuotais, 
tai turim spėkas suvienyti. Kuiį 
rie buvome prakalbose, galėjo^ 
me išgirsti, kaip drg. A. Bimbo 
agitavo karštai už darbininkų 
spėkų suvienijimą. Pažiūrėkime 
į Brooklyno kriaučių skyrius. 
Jie turi daugiau narių, daugiau 
pinigų, daugiau veikimo, bet 
visgi jie, salų/gale, priėjo prie 
išvedimo, kad būtinas reikalas 
vienytis, ir sogįvieniįą. Todėl ir 
mes nelaukįm toliau, o pirmam 
susirinkimo pakelkim šį klausi­
mą Apkalbėję padarykim tari­
mą ir eikim prie vienybės.

Choro Korespondentas. *

Atsišaukimas į aldld.
7-to APSKR. KUOPAS.

Gerbiami Draugai:—
Drangą J. M, Karsoną, iŠ 

Lowell, Mass., musu "Apskričio 
sekretorių patiko nelaimė. Jam 
trulds nuvažinėjo abi kojas. 
Draugas. Karsonas daug dirbo 
darbininkų klesos labui. Jis 
yra vedęs ir jojo šeimyna ran­
dasi blogame padėjime; Reika- 
'linga greita pašelpa, todėl A.L. 
D.L.D. 7-to Apskričio Pildan­
tysis Komitetas nutarė atsi” 
.šaukti į visas kuopas, kad su­
šelptų draugo Karsono šeimyną 
didžiausiam nubudime. Mes 
kviečiame visus narius, kad par 
aukautų suhg savo išgalės, taip­
gi ir kuopos turi paskirti iš fžn 
do, jei randasi pinigų, ar kito­
kius būdus surasti šianl svar­
biam tikslui.

Money* orderius arba čekius 
reikia išpirkti ant iždininko 
.vardo sekamai:

S. Smith,
58 Sawtell Ave.,

Montello, Mžlss.
čekis arba money orderis rei^ 

kia pasiųsti naujam finansų 
raštininkui sekamai:

George švedas, > 
12 įtolbrook Avė., 

, •• Montello, Mass,
ALDLD. 7 Aps. d. Karsono 

Šclp. Komit:
M. M. Plepys,
P. Kručas,
S. Smith. .

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA
Labai gražios dainos solo arba du- 

etos po 55c.
- 18 lietuviškų šokių tdel Piano arba 
Vargonų $1.25 del orkestros arba 
Beno 16 knygų $5, vienam instru­
mentui: 65c.

Knyga 8 lekcijos išsimokinimas 
Notų be mokytojo ant visų instru­
mentu ir dainavimo $1.50, parduo­
du už $1.

G A. BARONAS, 
R. F. D. No. 2, Box D.

WARREN, MICH.

DETROITO
KRIAUČIUS

Darau siutus, overkotus ir futras 
pagal naujausią madą. Materijos 
geros ir didžiausiame pasirinkime. 
Darbas garantuotas. Kainos ne­

brangios. Atsilankykite vist

JUOZAS LAUKYS
2238 Caniff Avė-
HAMTRAMCK, MICH.

Nesikankink ’su
Reumatizmu 

Neuralgija Strėnų Diegliu 
Skausmais Krutinėję 

Skaudamais Muskulais
Patrink truputį su 

Pain-Expelleriu 
ant skaudamų vietų, ligi pa­
jausi odos degimų—ir užganė­
dinantis, malonus palengvėji­
mas t no j aus užstos.
Tikrasai Pain-Expelleris turi 
INKARO vaisbaženklį.

%;
Bell

Ant silpnai sergančių žmonių didžiaasia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedeliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po 'pietų.

ANDREW EGAN, M. D
168 W, 23rd ST„ Netoli 7th, Ave, NEW YORK.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.
Ola rtanflaal dvi Uetuviakoa aptiekos, kuriose gaalnua pirklį vaistus daug 
prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypatingai dabartiniu krizio laiku.

M. A. KISHON, 
AptickoriuB Savininkas

8701 JOS. CAMPĄU AVĖ. ir 5046 CHENE ST,— DETROIT

DR. J. T. VITKUS
Lietuvis

JYTOJAS ir CHIRURGAS 
» Norwood Rd., Cleveland. O.

ŠELPKITE.R U SI­
JOS B ADAU- / 

JANČIUS 
ŽMONES,

KELIONĖ BALTIJOS 
AMERIKOS LINIJOS 

LAIVAIS.
Puikiausi ir visiems gerai ži­

nomi Baltijos Amerikos Linijos 
garlaiviai Estonia, Laima, Po­
lonia ir Lituania išplaukia kap: 
antrą savaitę tiesiog į Hambur-j 
gą, Danzigą ir Liepoj ų.

šita^'lairij išplaukimo pataų- 
kinimas suteiks puikią, paran­
kią ir tiesią kelibnę keliąujari- 
tiems į Baltijos valstybes, arba 
atsitraukti savo gimines iš zten.

Sekantis laivas, Estonia is- 
plauks vasario 7, o laivas Polo-' 
nia vasario 28.

(Apg.)

apskelbė streiką 
PRIEŠ ALGŲ NŪKAPOJt- 
M4 IR DARBO VALAN­

DŲ PAILGLNIMĄ.

į HAVERKILL, MASS. — Ne- 
seuiai s^tirikav.o. prie če-

Jus Galite Išsigydyti 
Patnddmą

Kapitonas Collings prisius jum 
visai veltui patarimus, kaip jus 
patys galit išsigydyt patrūkimą.

Tūkstantini patrakusių vyrų ir mo- 
tenf norėtų pamatyti kapitoną Col- 
lingEį kuris buvo be vilties išsigydyti 
nuo patrukiroo. Dabar jis Mekyienani 
gali pasakyti, kaip jis pats išsigydė. 
Tiktai pasiųskite savo l&dą ir ad­
resą kapitonui W. A. Collings, Inc;, 
Box 422H Watertown, N. Y. ir be 
jokio atlygfniino gausite paaižkini- 
mą. Tūkstantiai jau Išsigydė,

Jūtft. Mirimu.' a.-gn

• Skausmas! Skausmas! 
Ištrink Nuo Reumatizmo 

Skaudančius Sąnarius.
Skausmas pranyks! St. Ja- 

cob’s Oil veikia nepaprastai 
greitai.

išsitrini-
Jacob’s

St. Ja-t
 Greitai ? — Taip.
Greičiausia pagelba 
quo skausmų, sustingi­
mo, šlubavimo ir kitų 
dalykų yra 
mas su St 
Oil.

Ištrink sucobs Oil savo skaudan­
čią nugara ir tuoj skaudėji­
mas pranyks. St Jacob’s Oil y- 
ra nepavojingas nugaros skau­
dėjimo ir reumatizmo gydymo 
aliejus, kuris visuomet pagelbs­
ti ir nenudegina odos.

Išsitiesk! Sustok dejavęs! 
Sustabdyk skausmus. Į trumpą 
laiką jūs užmiršite, kad jūs ka­
da nors’ turėjote skaudančią nu­
garą, kadangi daugiau neskau­
dės ir nebus sustingusi. Neken- 
tėk! Nusipirk bonką seno ir 
gero St. Jacob’s Oil nuo savo 
aptiekoriaųs^ ir tuoj, pasitaisyk.

' No. 4
n LjJS. ~

UNITED AMERICAN LINES
JOINT S6R.VICE WITH

HAMBURG AMERICAN^ NE 
Tiesiausia Kelione J, 
Visas Dalis Lietuvos
Garlaiviai išplaukia kiek- . 
vieną savaįtų nuo doko 86 
North River' >netoli 46 St.

Atskiroju kajutes del 2,4 
ir 6 žmonių ant visų šių 
garlaivių. Dideli valgomie­
ji kambariai, gedėjimui kam­
bariai ir ruimingi dėkai tik 
8-čios klesos keliaunChkanis.

/ Garlaiviai “Mount Clay”, 
"Hansa”,. Bayern”? “Mount 
Carroll” ir "Thuringia” tu­
ri speciališkų kajutų.

Nauji trijų Sriubų garlai­
viai “Resolute”, "Reliance” 
ir“Albert Bailiu” turi vietos 
del 1-os 2-ros ir 8-čios kle­
sos keliauninkų

United American Line
39 Broadway New York 
arba pas vietinius agentus.

Svėikata, Stiprumas, Energija
Del VYRŲ ir MOTERŲ ’

ip— Vertesne Už Auksą —
! Turtingiausia žmogus silpnos sveikatos, atiduotą visą savo turtą 

idant tik atgavus savo sveikatą. Sveiktaa yra sugrąžinama 
per mano gydymo būdą —- tiesioginiu kraujo įčirškimo. Atga­
vus sveikatą, atgausi stiprumą, ir energiją. Kada jūs tą viską 
atgausite, tąi būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu 
jūs turite kokią naują arba užsisenėjusią ligą, kuriai yra rei-

•i v Oimg^s ątydus gydymas, tai nepadarysite klaidos ateidamas 
pąg irianOi

. 4 VIENOS SAVAITĖS GYDYMAS?
Po vienos savaitės gydymo ir atsargaus išegzaminavimo jūs pa­
tys persitikrinsite apie pasekmes.

«JUS KENČIATE tuli<v silpnumo/ kraujo
iy odos ligų, Akių mirgojimo, prastos atminties, 
silpną ir nepastovių nervu, bemiegės, skaudeiimo 
^prando ir nugaros, reumatizmo, pūslės ir inkstą 
nesmagumų, sldlyio nedirbimo, neuralgijas ir vi?

f durių užsiturejimo/ATĮEIKITE ĖAS MANE.

patarimai 
visai

VELTUI
Ateikite 
fifaiulien

Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum 
sveikatą kaip ir daugeliui kitų kad siigrąžlnari

Dr.HANNON,Specia]istas
^ v° 9 ryte iki 4 po piet. Vakarafe: nuo 6 iki 8. 

dienomis? nuo 10 ryte iki 1 po pietų.

Phone — Poplar 7MB.

A. Stankus
Geriausia.) Lietuvis

RABORIUS 
1023 ML Vernon St 
HJLĄDELPBIA, PA.

JU NUMIRUSIUS ANT VI­
KA PINI Ų TIK Už 100 DOL. 

grabą, karavaną, automobilių 
nuo pat pradžios iki pabaįgai 
na vi m ą tik už 100 dolerių.

ir i’

Tel. ~ Gramercy 1550.
Automobilių ir Traktorių 

Mokykla

Jus galite išmokti valdyti automs 
bilių j 3 dienas. Bet Jūs turite tu­
rėti pripratimą ir žinojimą anie du- 
tomobilįaufi mechanizmą. Praktiškas 
kursas važinėjimo ir taisymo visų 
išdirbys&ų automobilių, kaip tai: 
elektros uždegimo ° self startBri’ ir 
L L Mokiname lietuviškai ir ane- 
liškai (Ų.enomis Ir vakarais. UžtifcnPT 
name, kad išmokysime kiekvieną 
ypatą. Išduodame diplomas ir pa­
lengviname gauti “License”. Kadan­
gi dabar persikraustėm į naują vie­
tą, kuri yra didele ir getai įrengtą, 
tai ir mokinimas bus daug spartes­
nis. Ateikite ir persitikrinkite. In­
struktoriai Tykniavičiuns, Kunaivas 
ir kiti- Adresas:

426 EAST 23rd STREET, 
Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, 

NE WYORK, N. Y.
Isitėmykite mūsų naują antrašą.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGU
1 (Inkstų, Pūsles, Prostates ir Ut) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų 
suirimu Širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas Ligas,
MOIeRYSI VYRAI 1

Išegzaminavojame Dykai

k fctnonia, kurie sergą nusilpimu Ir jau neturi vil- 
pasyailrtl, bua gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 

reikata sugrąžinta.
įeikit iv. reikalaukit Hegzammuoti Veltui.
ieko jums nekainuos būti išegzaminuotu
bi Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- KSbJjft
ai žemos. Daugelis sergančių važiuoja
et šimtus "inylių, idant tapti išgydytai*. 1 /
įauki ifttyriąejimai yra daromi, kraujas 
gzaminuojamąs saiyį Wassermano sys- 
ndos, Taipgi yra daromi kraujo jčiri-

Dr. ZINS
HO EAST lč>=th ST.

TARPE> 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y. '

Valandai: ' nuo 9 ryla iki 8 vakaro.
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietw-

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai c 
au dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir c 
prieinarniansią kaina, Brooklyno mieste ir j 
visuoSe priemiesčiuose: East New York, J 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Green point,! 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. |

i nn« 11 560 iki 110,000; Įmokėti arit ?l,000 duo |150 iki $2001
1 Iwn. — nuo •lu,uu f 6 _ j3£00 flri 118,000
I S2 Mft Qd llffi 8 Xwl - U.090 fld |20,Oftft
j & - |S 85 IW J M iam.-»ll,000 iki #0,R 

BMdavojame namo B daodam. morgičms ant aumj.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemokė manu ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmq triobomis te jjyvplIaiB gpte N«W| 
Yorka Jersey, South ^land ’’ kit08e valstijose, kur geriauaioB 
Žm,“ prie zirių, vandenų ir mūra tanios apgyventa. Parduodamo 
sn win fa įnekimu ir lengvu iimpĄeJimu,

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICEi

420 LORIMER STREET (patai Grand Street), BROOKLYN, N. 
Telefonas: 3929 Stagg.

DR. A. J. KARALIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Uftl Be. Morgu Btrufc 
CHICAGO, ILK

Talafonasi Bulavard. 21M
Valudajri

Nilo • iki 12 vaL dluM ir 
Nuo 2 iki S vaL vakaru.

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

X^SpinduliaL
2201 W. 22nd ir So. Lea viii SU 

CHICAGO, lUL 
Telefonas: Canal 6222.

Vai.: nuo 10 iki IZirnuą l.jįif

J— ' ~~

Phuei <711 Market.

Smith’s Furniture Co
VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

Didžiausia lietuviška rakan­
dų (furniture) krautuvė gyvuo­
janti jau 9 metai sumanė pri­
trenk Ii kiekvieną lietuvį prie 
toh krautuvės, parduodant Še­
rus. Šerai parsiduoda po $50.Q0»

Mūsų krautuvėj yną geriau^ 
sios_rūjies rakandu U į<? 'tfi / 
glą kain^/hakandus priatatom 
visur, visai veltui. NaudoMiAs 
proga, pirkdami rakandus 
Šerus. Del platesnių žinių kreip­
kitės laiškais ar ypatiškai.

SMITH’S FURNITURECO
54 Academy St. '.į 

NEWARK, N. J..
‘k . ... J

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISAIKJ® 

EIKITE PAS
J. VASTUNAScCN 
Real Estate Co.

154 GRAND ST. BROOKLYN.' 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir prilemiesčiuoses Ridgewood, 
East New Yor, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
keliatas yra labai pigh), todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kųe- » 
geriausiai ir po priežiūra geriau*' ■ 
šio advokato. Taipgi aš parduos 
du visokios rūšies biznius: hu- 
čerąes, grosemes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
' Kas pirks pas mane, tas 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲ, c

Telephone; 2320 Green point.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS | 

Išbalzamuoja ir laidoja numinuUm 
ant visokių kapinių.

Pąrsamdau Automobilius ir Karintai
Veselijoms, Krikštynamą ir $ 

žinėjlmamą.
264

C. Brooklyn*
231 Bedford Avė.
Brooklyn, N. Y..

VISŲ ŽINIAI
Geriausias WilliamsbunIta i 

RUSIŠKOS IR TURKIftĖpS

MAUD roi
' . Telefonas: Stagg 1W

F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYN0S ATVIROS 

kiekvieną DIENĄ. ii
ŲTARNINKAIS, t 11 

tai specialia moterų diena. K 
Atsilankykite persitikrinti. ?



Utaminkas,30Sausio,1923

MH žinios Phone Cypress 3980.

debatų

24-26

Greenpoint 5812.

žiedai,

JOHN STA J AUSKAS

BROOKLYN, N. Y

TURIME VISOKIŲCAFE and BUFFET
LUNCHVIETINIAI PRANEŠIMAI

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

Vąlandos:PRANEŠIMAI IŠ KITUR
Nedaliomis

orimo ir Skausmo

HHMM
11.50 j sąvaitf 12.50. į aąvaltt

A. M. 
P. M. 
P. M. 
P. M.

Kalbės
Fosteris,

100 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

57 Newark St 
Hoboken, N. J.

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

vieni
BVfldS
Ren-
kad

475 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Geriausia ir Naujai įtaisyta
LIETUVIŠKA VALGYKLA

H A. C. W. of A. 54 Lokalo 
Metinio Susirinkimo.

PASIRANDAVOJA geras kamba- 
rys. Kam reikalingas kambarys, at 
siŠaukite šiuo adresu:

PARSIDUODA labai gera valgykla, 
ręsta uranas) už prieinamą kainą. 
Ilgas Listas ir pigi renda. Kreipki­
tės: 153 Grand St., Brooklyn, N. Y.

24-26

1114 MANHATTAN AVĖ.
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415

tuviais apgyventai vie- 
>roga’ pirkti, nes pigiai 
” w. A. Laz-

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave.

Kamp. No. 4th St.
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12
Nuo 2 po piet iki 8 vai

jos 
vo narius streikuoti, 
imta didelės svetainės 
miesto dalyse.

Darbdaviai nesutiko 
unijos 
įvesta savaitinė darbo sistema 
vietoj nuo šmotu (piece work) 
darbo sistemos. Del to pairo 
ir derybos, kurios savaitė lai­
ko atgal buvo vedamos del at­
naujinimo kontrakto.

tą prieš Michigano areštus, ku­
rijose buvo suimta 20 komunis­
tų. Rezoliucija tapą priimtą 
vienbalsiai. Rezoliucija bus pa­
siųsta Michigan viršininkam ir 
spaudai.

Pagaliau^ buvo skaityta iš 
Č&rmanų susirinkimo protokolas 
ir priimtas.

lietuviškos Rolės 
1 i TAVO

PIANUI

22 Scholes St., Brooklyn]
2 trapais po kairei.

REPUBLIC LUNCH
J. Rakštelis, Savininkas

Lietuviškų Rekordy 
TAVO 

PH0N0GRAFU1

OSVALDAS KIBUSIS
Užlaiko Puikiausią

LIETUVIŠKA VIEŠBUTI 
gamina geriausias užkandžiu 
todėl kiekvienam lietuviui yra pa­
togi, vieta užejimoi. Atvažiavv 
šieji i East New Yorką, niekur 
met neužmirškite atsilankyti pu

OSVALDĄ KIBURĮ 
858 Glenmore' Avenue,

Brooklyn, N. Y. 'j 
(East New York)

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

Telephone Main 97J>9.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkienė

Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak­
tį neišskiriant nei nędėldienių. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

prieinamą kainą.
30 ŠTAGG STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Telephone Stagg 6731

| Sausio 26 <L įvyko rubsiuvių 
'skyriaus metinis susirinki- 

mas. 'Priėmus pereito susirin- 
vkimo protokolą, skaityta laiš- 
^Jceu. triniausia skaityta St. 
į Jurgiq/ Draugystės užkvietimas 
; į paręngimą. Laiškas priimtas 
Jhr. patarta nariam atsilankyti j 

Z minėtos draugijos vakarą. 
^ Taipgi skaityta laiškas nuo Jo- 
fflp^^ž^kunp, kariame dėkavoja

Kalėdų dovaną ($100), ku- 
Hą jam ši organizaci ja suteikė. 
£>rg, /Perkūnas laiške paminėjo 

jrįrapiesavo padėtį,’ kaip jį liga 
| spaudžia. Turiu pasakyti, kad 
| JT Perkūnas jau senai guli ant

BėĄdmrios tarybos delegatai 
panešė, kad tūluose New Yor- 
V Skyriuose yrą nesusi prati- 
V'ydeį būsiančių rinkimų vir- 
nkųNew Yorko Joint Boar- 
TTūli skyriai Yeikalauja 

zildmų, o kiti ne. Bet rinki­
kai įvykti turės. Delegatų pra­
nešimas apie Bendrosios Tary- 
įjįfts; darbuotę tapo priimtas. 
4 iš; Bendrojo Pildomojo Komi- 

ZtOto^TOporto paaiškėjo, kad da- 
B bar pas darbdavius yra dienos 

tai numušimas dar- 
^įininkams algų ir reikalavimas 
|vdaugiau darbo iš darbininkų. 

buvo pranešta, kad
Yorko jčint B3Gr«f riiiEJ- 

mai įvyks 3 d. vasario, tai yra 
lubatoj. Pranešimas priimtas.

Ydlaus sekė rinkimai į loka- 
'įį komitetą ir pildomąjį komi-l 
toią<.^Kaip paprastai, į metinį 

atsilankė skaitbn- 
^gas būrys rubsiuvių. Mat svar- 
'■įbus' susiri nkimas. Pi rmiausia 
^iitonįnuota ant iždininko du 

J^drąugid: A. Bubnys ir J. Biit*- 
ykus- Susirinkimas nutarė bal- 
rąųof & apkalbėjimo. Balsavi- 
^mo pasekmės: Bubnys gavo 96 

o Butkus 109> Pagal 
balsų išrinktas J. But* 

i kas. Ąnt pirmininko nųominuo- 
Wįį^^Keršulis ii’ V. Belskus. 
M^ęį^įis gavo 130 balsų, Bels-

GRABORIUS-ONDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. ,

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Manjer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

VISUOMENĖS ATYDAL
Praneša visiems draugams, kad 

aš apleidau vieną savo seną fotogra­
fijų studiją^ kuri buvo po num, ttl 
Bedford Avė* Brooklyne.

priimti
reikalavimą, kad būtų

j Atsišaukus d. S. Nacunskui, 
po trumpo apkalbėjimo, nutar­
ta paaukoti $100. Taipgi buvo 
atsišaukimas iš Lietuvių Rub­
siuvių Nepr. Kliubo, kad 54 
Skyr. nariai prigulėtų minėta­
me kliube. Mėnesines duoklės 
56c įstojimas $1; (naujam na­
riui}. Kurie buvę nariais mi­
nėto Kliubo, tiems nereikės įs­
tojimo mokėti. Nutarta visiem 
tapti Kliubo nariais.

Paskui prieita prie delegato 
raporto, kuris praneša apie ša? 
pų stovį. lą raporto paaiškėjo, 
kad lietuvių dirbtuvės pradėjo'* 
dirbti, nors ir nepergeriausia,? 
Taip pat buvo raporte pažymėk 
ta, kad kontraktorius Justinas 
neišmoka darbininkams ■ algų. 
Dėl to nekuriem reikėjo net 
Itreiptis prie valdiško teismo.

Delegato" raportas priimtas. 
Tuom susirinkimas užsibaigė.

ACW. pf A. 54 Sk Koresp.
K.

z Mį'V^arą Didelis Tarptau- 
tiekas Susirinkimas.

yvakarą Darbininkų Parti- 
rengia didelį susirinkimą, 

Central Opera Svetainėj, 205
' East 67th St. Tai bus protes- 
r to susirinkimas prieš Franci jos 
jfl^iiiSąsi Vokietijon.
griausi kalbėto j di:
Ėuthenbergas ir kiti.

418 M)RĮMER STJREET, 
BROOKLYN, N. Y.

(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING

74 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

• . I pirm, pagelbininkus nomi- 
lĮljįpIa Barzdaitiš ir Juozaponis. 
^Barzdaitis gavo 113 balsų, o 
^dozapoųia 90. Protokolų rašt. 
^'išrinkta d. V. čarnauskas. 
^Pildomosios ■ Tarybos (Ex.

raitininku apsiėmę kan- 
gavo balsų: Andrusis 

Vizgirda 74.
įtendrąjų Pild. Tarybų iš- 

^rihkta V. Žilinskas ir K. Brie- 
^itįk^^Mtarąj į išHnktk vienbal- 

• -ii;- Bend. Tar. kandidatai 
sekančiai: Marčių^ 

i?kas 149, Herman 111, Jankaus- 
^Hand ,56, (Ba^raus- 

| kas .23) Tokiu būdu išrinkta 
ii. '

| 84 skyriaus Pild. Tarybų
į IJynch~83ivo 106 balsus, Dauba- 
u^ta '3^^ Tokiu būdu išrinktas 

s. Ant korespondento 
K. Jankaitis gavo 122 balsus1, 

40.
mai^alkos kandidatai ga- 

halsų sekančiai: Aseviče 
Cokanavičius 97, Kairys 96, 

86, Valentinaviče 
■w9,..'žainaitis — 67, Bahnauskas 

iubrys —. 15. Didžiuma 
išrinkta sekami asmenys: 

sAsevi^ius, Cekanavičius, Kairys 
ito. ;

£.v Rinkimai užsibaigė gana riv- 
į:.TnUf. Pa rinkimu atsKankū Po^ 
įlTHni^Jiraliniu Gslbūjimd Komi-

4 BĄi?6 80 S^ptesto 
kuri. reiškia protest

Gaminame geriausius valgius, 
kaip lietuviškus, taip ir ameri­
koniškus. Maistas geras už pri- 
einamą kainą. Visi lietuviai at­

silankykite, o busite pilnai 
užganėdinti.

Dabar laikysiu tik VIENĄ Fote- 
grafijų Studiją po mnneria

579 GRAND STREET, .
Tai viena iš geriausiai 

Brooklyn©. Todėl su vsaiš fotogra­
fijų reikalais kreipkitės pas manė 
šiuo adresu:

MOTIEJUS KICHAS
Lietuvis Fotografas 

579 Grand SU Brooklyn, Nv V 
Prie pat Lorimer St ant Vietrols 

Storo.
Telephone Stagg 4032.

ALDLD. 1 Kp. Vakarėlis.
Nedėlios vakare atsibuvo A. 

L.D.L.D. 1 kp. vakarėlis “Lais­
vės” svetainėj, žmonių prisi­
rinko nemažai, ypatingai jau­
nuomenės.

Telephone: Green point 2851.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

TELEPHONE: STAGG 8832.

Dobrovolskis & Radzevičius

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cillnderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jk 

| nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurtos 
yra lygios, kaip iš dirbtuves nupirk­
tos.

Reikalui esant visuomet kreipkitės 
augščiau nurodytu adresu.

VISAS DARBAS YRA 
CARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS^

^^jvepanurškite rytoj
į'lšurie ’(vyks New Plaza svetai- 
nėj, kfunpas Grand ir I-Iavem.fr- 
yęf gdtv., Brooklyn.

Telefonai.

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

Tai aeniai lietuviams žinoma 
APTIEKA 

kur receptai išpildomi atydžiai 
irz patyrusių aptiekorią, 

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį 

W. WARREN

REIKALINGI AGENTAI. Trumpos 
valandos ir geras uždarbis. Atsi­
šaukite W. A. Lazdynas, 31.5 Wal­
nut st., Newark, N. J.

___________ 24-26

PARSIDUODA VAISTINĖ lietuvių ir 
lenkų apgyventai vietoj. Gera pro­
ga pirkti, nes pigiai parsiduoda. 
Kreipkitės: K. K. Masionis, 522 N. 
3rd st. E. Newdrk, N. J.

1 ' 24-26
PARSIDUODA GkOSERNĖ IR BU-

I ČĘRNĖ liel 
toj] GeiĄ i . 
parsiduoda. TKfeipkitė’ 
dynas, 815 Walnut St. Newark, N.

. VIEŠBUTĮ
PAGAMINAME

‘ GARDŽIAUSIUS. VALGIUS 
ir įvairus Užkandžius 

Tarime |vairiq

KVEPIANČIU CIGARŲ 
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

UŽEITL

, CHRISTIAN LUTZ

IŠSIRANDAVOJA 5 kam­
bariai, visi šviesus; yra elektra ir 
gasas; ant pirmo flora.

D. Maižis
534 Essex St., Brooklyn, N.Y. 
(Prie Linwood St. stoties^ East New 

York).
(23—25)

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

AUKSORIUS
R. LIPTON

Visokie brangakmeniai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
bm didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON 
701 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

Moterų Rūbų Siuvėjai Gata­
vi Apskelbti Streiką.

Dress and Waist Makers Uni- 
lokalas jau mobilizuoja sa- 

Jau pa* 
įvairiose

REIKALINGA
Reikalinga į baksus alaus ir sodes 

Įloduotojai. Gera mokestis. Atsišau­
kite tuojau. 5’7 Morrell St., Brooklyn,

- > J:- PRANEŠIMAS 
daban nakni 

pigi^ Ptaduodu auttniiBhRlOvL

liR MALIORIUS
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnauji-, 
na senus ir kra- 
jayus ir sudaro 
su' amerikoniš­
kais. Darbą at. 
lieka gerai ir pi­
giai. Kreipkitės šiuo adresu

JONAS STOKES 
172 Bridge Sta C. Brooklyn,

NETURTINGŲ ŽMONIŲ 
GYDYTOJAS.

TŪKSTANČIAI PASVEIKSTA.
Iš visu kraštų pasaulid aš gaunu 

laiškus nuo žmonių, kurie sirgo, pa- 
aiŠkindamr kiek daug jiems pagelbė­
jo ’Bulgariška Kraujo Arbata.

Ji yra neturtingų žmonių gydj»to- 
jas, kadangi ji yra lengvai sutaiso­
ma ir mažai kainuoja.

Ji pagelbsti nuo vidurių užsiturė- 
jimo, skilvio, kepenų, inkstų ir vi­
durių nesmagumų. Išgėrus karštos 
einant gult, greit prašalina šaltį ir 
apsaugoja nuo influenzos, plaučių 
uždegimo ir kitų ligų. Bulgariška 
lapų arbata parsiduoda visose aptie- 
kose, arba mes< pasiusime apdraustų 
siuntiniu 1 didelę šeimynos dėžę už 
$1.25, 3 dėžės už $3.15, 6 dėžes už 
$5.25, Adresuokite H. H. Von 

į Schtick, President, Marvėl Products 
Company, 22 Marvel Building, Pitts­
burgh, Pa. 5

No. f—G.F.

Komisija rengė ir programą, 
bet del kokių tai priežasčių pro­
gramos nebuvo. Kiek teko gir­
dėti, tai dainininkai, kurie bu­
vo apsiėmę padainuoti, 
susirgo šalčiu, d kiti del 
bių priežasčių nepribuvo, 
gėjai atsiprašė publikos, 
negalėjo išpildyti savo prižadė­
jimo. Na, ’bet muzika buvo 
puiki, šokėjams buvo da^ ge­
riau, kad nebjivo programos, 
nes jiems teko daugiau pasi- 
ŠciĮtti.

Kiek teko patirti, vakarėliu 
buyo pasitenkinę visi. Mat, bu­
vo apart šokių ir šiaip įvairių 
lietuviškų žaislų. Kurie nešo­
ka, galėjo pažaisti.

M. M. S.

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiurStL

CLIFFSIDE, N. J.— A- D. P. LS. 
11 kp. soisirinkiinas įvyks 2 d. vasa­
rio^ susirinkimų kambariuose. Pra­
ūžia 8 vai. vakare. Draugai! Malo­
nėkite dalyvaut visi ant šio susirin­
kimo, nes turėsime daug visokių ap­
tarimų. Be! to, dar bus rankama ir 
kuopos valdyba

Sekr. P. Šarka.
BINGHAMTQN, Nv Y^— AiSLd. 

20 susirinkimas įvyks vasario 
4 d., nia> 7 vai. vakare, lietuvių 

nariai ir norinti isi-
X ™W> Prijota ateiti į šį 

susirinkimų, nes bus labai imahus. 
į - • 1 . Sekr< B. Zmitriutė.

‘ ’ PARSIDUODĄ bučernė ir groser- 
riė lietuviais ir .lenkais apgyvenloj 
vjėtaj ir arti. fatrikų. Bizni gali­
ma daryti visokiais būdais. Priežas­
tis pardavimo, vienas negaliu apsi­
dirbti. Jeigu atsitiktų žmogus, ne­
žiūrint ar vyras) moteris ar mergi­
na norėtų tapti pusininku, visuomet 
mielai priimčiau.

S. R. Vaikelis,
56 Hudson St., Brooklyn, N. Y,

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENĄ 

KYLA:
aš galėčiau 

’ surasti Dentist ą,
kuris būtų teisin­
gas, sąžiningas u 
nebrangus?”

J tą klausimą atsako daktarai

L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

, Dantistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yrą ištraukiami ir sutai­
somi ant labai lengvų išlygų. 

Mokestis priimama dalimis;

f AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
GARSO KEPTUVES

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriausią duoną iŠ čy«tą 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą skanią, puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipki“ 
tas j mus. Duoną siunčiam ir i ki­
tus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Slirupsld
I0» BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Green point 2876.

Bell Phone Oregon 3995 M

DR. IGNOTAS STANKUS
į 1210'S. BROAD ST.

PHILADELPHIA, PA.
. LIETUVIS DAKTARAS IR

CHIRURGAS.
Nuo 9 iki 

' Nuo 2 iki
Nuo 7 iki

N uo 10 iki

11.00 į sąvaitf
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokesčių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

-Pagalbą I 5 Dienas - Be Vaistų, P
GYDAU LIGAS

VIDURIŲ, PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PUSLftS.
Nemokėkite pakol visiškai neiš gydysiu, 

r—Ad JUMS PAGELBĖSIU — 
VYRIŠKOS LIGOS:— Nerviškumas, Nustoji* 
mas spėkų, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, 
Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gy­
dom, naujausia metodą. Taipgi visokias odos 
Ilgas: Eczemą, Niežėjimą ir Šuti-

Į hunus, užsisenėjuslas ligas. Moteriškos Li­
gosi--? eKroniškas ir nerviškumą.

Ateikite mano ofisan ir pakai bėkfrne- 
Galima kalbėt lenkiškai. AŠ jura duosiu 
GERIAUSIĄ KODĄ.

DR. T. M. S1KURRA.

BROOKLYN, N. Y.
VISŲ TĖVŲ ŽINIAI.

31 d. sausio seredos vakare 7:30, 
Jaunuolių. Draugijėlės įvyks metinis 
susirinkimas. Bus raportai duoda* 
mi iš visų metų veikimo ir iš ką 
Uk atsibuvusio vakarėlio. Taipgi 
yra daug svarbių dąlykų, tkurie Šiam 
susirinkime bus apkalbami nuo kurių 
piklausy^ Jaunuolių Draugijėles gy­
vavimas {Ndrs pavyzdingoj '; tvarkoj j 
randam mokyklėle, be^ ant pasitarimų 
del tolimesnio veikimo turit būt vi­
ri. Prie to da visas darbas tolimes­
nio veikimo bus perduotas naujai 
tvarkymo komisijai.

Tvark. Kom- V. Keršu! Is.

nori parduoti automobilių; duokite 
man žmoti. Užlaikau du puikius au­
tomobilius pas save nuolatos del pa- 
randavojimo. Turiu visokios literaįu- 
ros: knygų, laikraščių iš Amerikos ii* 
iš Lietuvos. Nekuriuos laikraščius ga* 
lite pas mane ir užsisakyti ir pavie­
nių numerių nusipirkti.

taipgi pasitaikius nelaimei ir pri-^ 
reikus advokato kreipkitės pas inane, 
o aš jums duosiu. Taigi gerbiamieji^ 
viršm i nė tais reikalais visuomet kreip­
kitės pas mane.

Paul J. Kyidus
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 

Telephone Stagg 5926
(23—25)

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

j PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA 

KVIETKU KRAUTUVE
Padarome geriau- 
sius vainikus ir bu- 
kibtų s del veselijų, 
šermenų, varduvių 
ir kitokių reikalų iš 
šviežai suskintų gė- 

'•cfajW lių. Reikalui esant 
C j visuomet kreipktės 

y pas mane. Užsaky­
mus priimu ir per telefoną.

Ai. KREIVĖNIENE.
202 Bedford AveM Brooklyn, N. Y. 

Tarpę No. 5th ir 6th gatvių.)
Tel. Green point 6195




